
1 0. 12, 2019

\ť?,ť
ů

/a/e/wft
Mi n isterstv o zeměděIství

Odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů

Ei3S2flJ2n1 9-íplZE-1 E]1 2
Spisová znaóka,: 14LH22476l2019-16212
č,j,, 6392ot2o1g-MzE-16212

Vyřizuje: lng. Jiří Bílý, Ph.D.
Telefon: 221812272
E-mail: Jiri.Bily@mze.cz
lD DS: yphaax8

Adresa: Těšnov 65117, Nové Město, 1 10 00 Praha 1

V Praze dne:6. 12.2019

lil lll lll llll lil lll llll l llll lll l lil ll ll lllilffi
D[n3234E327E

vEŘEJNÁ vyHlÁšre
oPATŘeruí oeEcNÉ povnnY

Ministerstvo zemědělství jako ústřední orgán státní správy lesů, věcně příslušný podle
ustanovení §49 odst.2 písm, e) zákona č.289i1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění
něktených zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,lesní zákon"),
v souladu s § 171 a násl, zákonaó.50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,správní řád"), vydává podle § 51a lesního zákona následující

opatření obecné povahy,

kteným se mění a doplňuje opatření obecné povahy vydané Ministerstvem zemědělství pod
Č. j, 18918|2019-MZE-16212 ze dne 3, 4. 2019 ve znění opatření obecné povahy č. j.
41508|2019-MZE-16212 ze dne 30. 8. 201 9 následovně:

l.

Příloha Č. 1 opatření obecné povahy č. j. 1891 8t2O1g-MZE-16212 ze dne 3. 4. 2019 ve znění
opatření obecné povahy č. j,4150812019-MZE-16212 ze dne 30.8.2019 se nahrazuje
přílohou č. 1, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy.

ll,

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou je
toto opatření obecné povahy oznámeno, na úřední desce Ministerstva zemědělstúí,

I _J



lll.

Toto opatření obecné povahy se zveřejní též na úředních deskách obecních úřadů obcí
s rozšířenou působností.

odůvodnění:
Od vYdání opatření obecné povahy č. j. 18918i2O19-MzE-16212 ze dne 3.4.2o1g, ve znění
oPatření Ó, j. 41508/2019-MZE-16212 ze dne 30. 8. 20í 9, došlo ke změně okolnosti při vývoji
kalamitního poŠkození lesních porostů, na což reaguje Ministerstvo zemědělství touto
změnou.

Ke změně přílohy č. 1:
Ke změně přílohy Č. 1 (změna územní působnosti_opatření) bylo nezbytné přistoupit
z dŮvodu změny kalamitní situace v lesích na územi ČR oo doby vydání opatření obecné
PovahY Ó. j.4150812019-MZE-16212ze dne 30. 8,2O1g, kdy v důsiedku šíření kůrovců došlo
kzasažení a přímému ohrožení dalších katastrálních území kůrovcovou kalamitou
v rozsahu, ktený si vyŽaduje uplatnění opatření 2, 1, až 2. 5. uvedená v opatření obecné
PovahY ě. j,1891812019-MZE-16212ze dne 3, 4,2O1g ve znění opatřeníobeóné povahy č. j.
41508|2019-MZE-16212 ze dne 30, 8. 2O19.
Podkladem Pro změnu přílohy č. 1 jsou výstupy analýzy dat dálkového průzkum u Země
zPracované Ústavem pro hospodářskou úpiavu'Ěsr:r gánOýs nad Labem, vrámci které byl
detekován výskyt suchých stromů a holin v ohrožených lesních porostech a následně
hodnocen ve vztahu k zastoupení ohrožených lesních porostů pro každé jedno katastrální
tl7emí v ČR. Výsledky této analýzy by|y dále upřesneny na základě skutóčností známých
Ministerstvu zemědělství z úřední činnosti, tedy z konzultace s orgány státní správy lósů
je.dnotlivých krajských úřadů, dílčích terestrických šetření a rekognoika'čních letr:r. vyŠteony
výběr katastrálních území, nově zaiazovaných do přílohy č. l tohoto opatření obecné
PovahY, Pak zohledňuje i potřebu ucelení dílčích rozdrobených oblastí do kompaktních celků
a jejich ohraniěení s ohledem na již zasažené okrajové plochy. Ucelení oblastí a jejich
ohraniČení je provedeno tak, aby byla zajištěna akiuálnost prilony pro prakticte výúziti
vlastníky lesů zhruba do konce prvního pololetí 2O2O,

Poučení:

Proti oPatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst.2 správního
řádu),

lng. Václav Lidiclqý
ředitel odboru hospodářské úpravy
a ochrany lesů

otisk úředního razítka

PříIohy:
1, Seznam katastrálních území, v nichž platí opatření 2. 1, až2.5. uvedená v opatření

obecné PovahY Č. j. 1891 8l201g-MZE-16212 ze dne 3, 4, 2019 ve znění opatření obecné
povahy ó, j, 4150812019-MZE-16212 ze dne 30. 8, 2O1g.

6392012019-MzE-16212



Rozdě!ovník:

Obecní Úřady obcí s rozšířenou pŮsobností - se žádostí o vyvěšení na úřední desce
úřadu

VŠechny obce na Území České republiky - na vědomí a se žádostí o vyvěšení na úřední
desce obecního úřadu (§ 173 odst. 1 správního řádu)

Krajské úřady - na vědomí

vyvěšeno dne 1 1, 'l2, 
?i}1$

Sňato dne

63920l2o19-MzE-16212



Příloha č, 1 k č. j. 639201201$-MZE-la212

Kraj

olomoucký krai

Ob** s rocšířenou
pús*bností {§ffiP}

^;----------"PreroV

ř,lázev katastrálního úz*mí {KU}

zábeštní Lhota

Kód KU

789054

Batum
vyhl*šení
#*p

.)
\J
-;
.i+ 201 g

olamou*ký krai Přerov Žákovice 794279 3, 4.Zalg
Ol*mouckÝ krai Přerov Že!atovice 79§801 3. 4.2a19
Ol*mouckÝ krai Přerov Žeravice 7§6441 3.4,2019
CIlom*uekÝ krai Šternb*rk Arnoltice u Huz*vé 6§0O9s 3- 4,2a19
olomoucký krai šternberk Babice u Šternberka 6sů661 3,4^ 2*1s
ůlomoucký krai Št*rnberk Čabová 6*g071 3,4,2*1§
olomouckÝ krei šternberk Dalclv 6245§1 3. 4,?alg
0lomouckÝ krai šternberk Damašov nad Bystřicí 63081 1 3,4,201g
olomoucký klai' Šternb*rk Domašov u Šternberka 630B29 3,4,201§
olcmoucký krai šternberk Hlá*nice u Šternberka 6§053§ 3,4.2019
ol*moucký krai šternberk HorníL*děnice 643378 3,4,2ůl§
olomouckÝ krai šternberk Hraničné Peir*vice 647gaa 3.4.Zalg
olomouckÝ krai šternberk Huzová 6§01 02 3.4,2019
CIlomouckÝ krai *ternb*rk Chabičov 650544 3,4.2úls
O_|pm"o"ucký.]gaj šternberk Jívavá §61406 3, 4,zalg
CIl*mou*kÝ krai šternberk Komárov u Mladěinvic 69sú60 3,4, 201s
olomoucký krai šternberk krakořice 6ů§§79 3. 4,2a19
Ol*mouekÝ krai šternberk Lhota u Šternberka 763§78 3. 4. žů,l§
OlomouckÝ krai Št*rnb*rk Lipina u Šternberka 76673§ 3, 4. 20,1s
OIp_m.o.ucký...!tJaj šternberk Lužice u Šternberka §89351 3 4.2019
ůl*mou*kÝ krai Šternb*rk Město Libavá 693421 3 4.zal§
Ol*mouckÝ krai šternberk Město Libavá l 930539 3. 4.zalg
clomcuckÝ ktai šternberk Město Libavá ll s3O§47 3.4,2019
olomouckÝ klai Šternb*rk Mladóiovice u Šternberka 69697s 3.4.Zal§
Slcmoucký kra šternberk MoyavskÝ Beroun 6§9*fi* 3,4.zCI19
0l*m*ucký krai šternberk Mutkov 713157 3. 4.Zalg
ůlomouckÝ kra šternberk Norberčanv 704v7* 3. é,.2úlg
olomouckÝ kra šternberk Nová Véska 7ůs*35 3,4" 2019
OlomcuckÝ kra Šternb*rk Novó Dvorc* s433ss 3,4,Zal§
CI_lp,n*"up,íý |lg, šternberk Novó Va!žeřice _ §9909§

§99101

c 4.2019
Olomoucký kla šternberk Ondrášov 3 4^ 2*13
Olomaucký kra šternherk Řiaee s9698s 3. 4.2*1g
Olom*uckÝ kra šternberk §edm Dvorů 6s9,1 10 3.4. ž*ls
Ol*m*uckÝ kra šternberk §tachov u Šternberka 766747 3. 4.2,alg
olomoucký kra šternberk §tará Libavá 753785 3,4.2019
ůlomoucký kra šternberk štarnov 7631 61 3,4.201s
olomoucký kra šternberk šternberk 763527 3,4,Zfi19
olomcuckÝ kra §ternberk Těšíkov 766755 3.4. žsls
Olomoucký kra Šternb*rk Trhavic* 7*4784 3.4.20j9
Olomoucký kra] štcrnberk veveří u Huzavó 6§01 1 1 3, 4.2a19
olomouckÝ kra Šumperk §enkov §2$63s 3,4.201g
§lomoucký kra Šumperk §ludov 60§81 6 6, M.2a13
olomoucký kra Šumperk §louhomilov s26643 3.4,201§
Olomoucký kra Šump*rk Do|ní Libina 682837 3,4,2CIls
CIlcm*uckÝ krat Šumperk Dolní§tudénkv 630209 6. 12.2§lg
0lamoucký kra Šumperk HorníLibina 68?845 3.4.Zalg
0lomouckÝ kra Šumperk Hrabišín fi46521 3.4.Zalg
OlomouckÝ kra Šumperk Mostkov 71 31 39 3.4,2a19
OlomouckÝ kra Šumperk Nemrlov 7gB1 93 3" 4, ?01§

$ttánka 7$ z 104



Fříloha č" 1 k č, j. 63920i20,19-MZE-l§212

Kraj

olom*ucký krai

fib*c s ro:šíř*nou
púsobnosáí {§ŘF}

š rk

§áz*v katastrálního úz*mí {KÚ}

Obědné

K*dKU

682853

§atum
vyhlášení
0§P

3, 4,2a19
Cl*m*uckÝ krai šumnerk *skava 713147 3. 4.zalg
olomcuckÝ ktai Šumnerk Sudkcv 75877§ a. 12.2a19
clomcucký krai Uničov Brní*ko 774596 3.4,201s
fil*mouckÝ krai Uničov Břev*nec §1 3835 3. 4,2a19
ůl*m*ucký kra Uničov Dědinka 768642 3, 4.2*1g
O!amouckÝ krai Uničov Doln filouhá Loučka 626443 3. 4^ 2*n3
Ol*m*ucký krai Uničov Doln §ukolom 830225 3. &.Zalg
olomolckÝ krai Uničov Horn Dlouhá Loučka bzb+bí 3, 4,?alg
OlomouckÝ krai ' Uničov Horn §ukolon"l *44412 3. 4,2a19
olomoucký kra Uničov Karlov u Paseky 71814g 3,4. 20,,s
ůlomouckÝ krai Uničov |(ťivá 626465 3, 4, 2019
olomoucký krai Uničov Lazce u Troubelic 768651 3. 4,Zalg
olomouckÝ krai Uničov Lipinka 6&41ů4 3.4,2019
OlomouckÝ krai Uničov Nová Dědina u lJničova 644421 3.4.2alg
O|p.m.g"l;c_ký kpj Unjčov Nová Hradečná 705063 q,' 4.2ů19
ůlomoucký krai Uničov paseka u Šternberka 71 s1 s§ 3 4,Zalg
ůl*m*uckÝ krai Uničov Pískov 720g§a 3. 4,2a19
olomcuckÝ kra Uničov Plinkout 6264T3 3.4,201s
Ol*mouckÝ krai Uni*ov Šumvald 764s1 5 3.4.?alg
*|om9"11._c_|ý k.1gj

ůlomoucký krai
Uničov Troubelice 768s6s 3,4. zfi19
Unjčov Uiezd u íJničov* ?7 a-7 ť:1 3.4. 2019

Ol*mouckÝ krai Uničov zadni uiezd s92620 () 12,2fi19
olomcuckÝ krai Zábťeh Bmíčko u zábřeha ůós93s 3.4" 2a19
OlomouckÝ kr*i Zábť*h Dolní Bušínov 674486 *, 12.2019
olomouckÝ krai Zábřeh Dubicko 633526 6. 12.zalg
0lomoucký krai Zé:bťeh Hrabová u Dubicka 646547 3. 4" Zalg
Olom*uckÝ krai Zábřeh Hynčina 85a412 6, 12.2019
§lom*uckÝ krai Zábťeh Janoslavice 6568§2 3.4.2019
CIlom*uckÝ krai Zábťeh Kamenná 6627Ba 3,4, 201s
_O_|_o_maugký kla. ZábY*h Kolšov 6§ss1 3 §.12.zfilg
0|*mtucký kra Z&bť*h křižanov * zábřeha 676471 6. 12" 2ůlg
§lom*uckÝ krai Zábťeh Lesnic* 88*214 3.4,2ů,lg
Olom*uckÝ krai Zábťeh Lupěná 703117 6, 1ž, ž019
clomouckÝ kra Zábť*h Nedvězí u Zábř*ha 7*23§s 3. 4. ?.*ž8
olamouekÝ kra Zábřeh Rohle 74a42ú 3, 4.2019
ůl*m*ucký kra Zábřeh §trupšin 7572ag 3,4,2019
pardubickÝ kra HIinsko Babákov 7773§B 6, 12- 2ů,t9
řnrdubický kra Hlinsko Dolní Holetín 641fta 6, 1?, ž§l§
pardubickÝ kra H]insko Dřevikov 7878s$ *" n,?alg
Pardubický kra H nsko Hlinsko v Č*cháeh 639303 6. 12.201g
Pardubický kra }-^ll nsko Hluboká u Trhové K*menice 768a73 6, 12,2019
pardubickÝ kra Hl nsk* H*letírr 64113B 6. 12.2a19
pardubickÝ kra Hl nsko chlum u Hlinska 651 5§g §, 12" 2019
pardubickÝ kra Hl nsko Košinov 7§B4B§ s. l2. ?01s
Pardubický kra Hl nsko Lhoty 784991 6,12.2*1g
Pardubický kra ll] nsko Miřetice u Nasavrk §95921 6, *.Zalg
pardubickÝ kra Hl nsko Rohozná u Trhovó Kamenic* Tss1 1 1 6, 12, ž019
pardubickÝ kra }"{ l nsko Rváčov u Hlinska 7&7884 6, 12,2alg
pardubický kra LJl

l ll nsko srníu Hlinska ó3s397 6. 1?. ?01§

§tránka 71 z 1E4


